ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 ноября 2019 г. № 290

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв состав правления

Территориальногофонда обязательногомедицинского

страхованияРеспубликиДагестан и постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 31 мая 2012 г. № 194

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

L Внести в состав правления Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 июля 2011 г. № 227
«Вопросы обязательного медицинского страхования граждан в Республике

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 13,
ст. 570; 2012, № 9, ст. 375; № 19, ст. 831; № 23, ст. 1059; 2013, № 3, ст. 108;
№ 7, ст. 470; № 8, ст. 571; 2014, № 2, ст. 79; № 21, ст. 1282; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
28 апреля, № 05002000237; 19 мая, № 05002001255; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 20 апреля,

№ 0500201604200003; 15 августа, № 0500201608150001; 30 ноября,

№ 0500201611300018; 2017, 3 апреля, № 0500201704030014; 31 октября,

№ 0500201710310003; 2018, 16 октября, № 0500201810160010; 29 октября,

№ 0500201810290003; 2019, 7 марта, № 0500201903070007; 4 июля,

№ 0500201907040006), следующиеизменения:
а) включить в состав правления следующихлиц;

Мамаев - исполняющий обязанности директора

Ильяс Ахмедович Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики

Дагестан;

Залбеков - директор филиала акционерного

Далгат Магомедсаидович общества «МАКС-М» в г. Махачкале

(по согласованию);

б) исключить из состава правления Карпеева А.Ю., Кашиеву К.Д.

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

31 мая 2012 г. № 194 «О Комиссии по разработке территориальной

программы обязательного медицинского страхования в Республике

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 10,
ст. 458; № 23, ст. 1051; 2013, № 9, ст. 606; 2014, № 2, ст. 76; № 21, ст. 1282
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo
e-dag.ru), 2016, 28 апреля, № 05002000237; 19 мая, № 05002001255
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.m)
2018, 16 октября, № 0500201810160010, 2019, 7 марта, № 0500201903070007
4 июля, № 0500201907040006) следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Комиссии руководствоваться в своей работе Положением о

деятельности Комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 февраля 2019 г.

№ 108н.»;

б) в составе Комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования в Республике Дагестан,

утвержденном указанным постановлением:

включить в состав Комиссии следующих лиц:

Мамаев

Ильяс Ахмедович

Залбеков

Далгат Магомедсаидович

исполняющий обязанности директора

Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики

Дагестан;

директор филиала акционерного

общества «МАКС-М» в г. Махачкале

(по согласованию);

наименование должности Малаева Хаджимурада Магомедовича

изложить в следующей редакции: «главный врач государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Городская клиническая

больница»;

исключить из состава Комиссии Карпеева А.Ю., Кашиеву К.Д.

(чВИТЕ/гд

Вре
УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДС

№1

О исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан А. Карибов